
Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämndsordförande 

höll den 5 feb:mari sitt ordinarie årsmöte 
å Hotell Uppsala Gille under ordförande­
skap av häradsskrivaren Sten Hellstrand, 
Uppsala. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året omvaldes häradsskrivaren'Sten Hells 
strand, ordförande, länsassessoni • Artur 
Hedberg, vice ordförande, förste upp­
bördsassistenten Allan J akobsson, sekre­
terare, stadsfogden Åke Allenmark, kassa­
förvaltare, samtliga Uppsala samt f. folk­
skolläraren Fritz Sanden, Enköping. Till 
suppleanter utsågs genom omval härads­
skrivaren Sven Rydberg, Enköping, och 
förste landskanslisten Erik Rydeberg, 
Uppsala. Revisorerna, förste landskans­
listen Sture Chytraeus och taxeringsassis­
tenten Gösta Pleijel, omvaldes, till revi­
sorssuppleant. nyvaldes biträdande lands­
fiskalen Per Gromark. 

Till ombud vid sammanträden med Riks­
förbundet utsågs herrar Hellstrand, Hed­
berg och J akobsson med Allenmark som 
ersättare. 

Antalet föreningsmedlemmar utgjorde 
vid 1958 års sltit 125 vilket utgör en ök­
ning med 13 j förhållande till :tiöregående 
år.. Åtsavgiften för 1959 bestämdes till 
12 kronor. 

Förste. taxeringsinspektören Gunnar 
Engqvist, Uppsala, höll ett synnerligen 
belysande anförande betitlat "Bedömning­
en i• pesvärsmål av vissa taxeringsspörss 

mån"; därjämte besvarades i anslutning 
till föredraget framställda frågor. 

Efter årsmötet följde gemensam mål­
tid. Som föreningens gäster deltog i den­
samma land_skamreraren Henrik Jansson, 
taxeringsintendenten Kjell Stoltz samt da­
gens föredragsMllare. 

Föreningen Kronobergs läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll med mycket god tillslutning lördagen 
den 31 januari 1959 sitt ordinarie årsmöte 
å Stadshotellet i Växjö under ordförande­
skap av kantorn A. W. Fröberg, Helge­
varma. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året valdes kantorn A. W. Fröberg, Hel­
gevärma, förste taxeringsrevisorn Hans 
Carlsson, Helgevärma, lantbrukskonsulen­
ten ,Torsten Kindblom, Växjö; kamrera­
rep. Lennart Oleskog, Växjö, och taxe­
ringsassistenten Bengt Joh.nsson, Växjö. 

Suppleanter blevonämndemanrien Mar­
tin,Karlsson, Räveniiåla, o.ch hemmansäga­
ren Thure Nilsson, Skararp, Traryd. 

Till revisorer valdes _kantorn Douglas 
Landqvist, Lenhovda, och taxeringsrevi­
sorri Knut Brostr~m, Växjö, med trävaru­
handlaren Pehr Bäckman, Sandsbro, som 
suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen utsågos 
häradsdomaren Herman Johansson, Krå~ 
keriäsryd, inspektoren Knut Tenggren, 
Mistelås och kontoristen Eva Björkman, 
Växjö. 
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Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte 1959 utsågs kantorn 
A. W. Fröberg med taxeringsassistenten 
Bengt J ohnsson såsom suppleant. 

Vid 1958 års utgång uppgick antalet 
medlemmar i föreningen till 146. 

I anslutning till årsmötet höll kammar­
rättsassesorn Erik Eklund, Stockholm, 
föredrag och kommenterade aktuella rätts­
fall. 

Vid efterföljande diskussion besvarade 
landskamreraren Gustaf-Adolf Kroon, 
taxeringsintendenten Rolf Broström, för­
ste taxeringsinspektören Tore Torsson 
och föredragshållaren framställda frågor. 

Årsmötet avslutades med gemensam 
lunch. 

Vid senare hållet sammanträde konsti­
tuerade sig styrelsen sålunda: ordförande, 
kantorn A. W. Fröberg, vice ordförande, 
lantbrukskonsulenten Torsten Kindblom, 
sekreterare och kassör, taxeringsassisten­
ten Bengt J ohnsson. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 
avhöll sitt årsmöte å Stadshuset i Ronne­
by den 14 februari 1959 i samband med 
ett av länsstyrelsen jämlikt 60 § taxerings­
förordningen utlyst sammanträde. 

Årsmötet öppnades av vice ordföran­
den, lantbrukaren Börje Johnsson, som 
hälsade dagens gäster, landskamreraren 
Agnar Cederberg och taxeringsintenden­
ten Gunnar Eklundh, samt föredragshål­
laren docenten Dag Helmers och de talrikt 
närvarande medlemmarna välkomna. Han 
erinrade om att föreningen i år kunde 
fira 20-årsjubileum och beklagade att för­
eningens ordförande sedan starten och en 
av stiftarna, häradsskrivaren Alfred Lin­
derson, på grund av sjukdom blivit för­
hindrad närvara. Herr J ohnsson fram-
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förde häradsskrivare Lindersons väl­
gångsönskningar till föreningen. De när­
varande beslöt att sända en blomsterhäls­
ning till sin mångårige ordförande. 

Till styrelse för det kommande verk­
samhetsåret omvaldes till ordförande bä­
radsskrivaren Alfred Linderson, Karls­
hamn, till vice ordförande lantbrukaren 
Börje J ohnsson, Mörrum, till sekreterare 
kronokamreraren Gunnar Porshed, Karls­
krona, och till ledamot utan särskild funk­
tion kontraktsprosten Torsten Knutsson, 
Ramdala. Till kassaförvaltare efter kam­
rer Oscar Thorssell, som tillhörde för­
eningens stiftare och varit kassaförvaltare 
alltifrån början men nu på grund av ål­
dersskäl undanbett sig återval, utsågs so­
cialvårdssysslomannen Åke Sverden, Ron­
neby. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes skog­
vaktaren Gott fri ed Johansson Asarum, 
kommunalkassören Erik Röhne, Nättraby, 
och lantbrukaren Hugo Andersson, Tor­
sabjörke. 

Till revisorer utsågs lantbrukaren Jo­
han Andersson, Liatorp, och brukstjänste­
mannen Gunnar Sjösten, Kallinge, samt 
till revisorssuppleant taxeringsassistenten 
Sigvard Ekström, Ronneby. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
valdes stationsmästaren Hilding Lindsten, 
Mörrum, med kronokamreraren Gunnar 
Porshed som ersättare. 

Sekreteraren, kronokamreraren Pors­
hed, föredrog en historik över förening­
ens verksamhet under de förflutna 20 
åren. Av densamma framgick att antalet 
medlemmar i föreningen vid bildandet var 
31, att föreningen då endast var öppen 
för taxeringsnämndsordförande, att med­
lemsantalet sedan ökade kraftigt när så­
väl kronoombuden som taxeringskonsu­
lenter, taxeringstjänstemän och pröv-
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ningsnämndsledamöter fick tillträde till 
föreningen, att medlemsantalet varit om­
kring 100 de senaste åren men att antalet 
under 1958 var 110, vilket motsvarade en 
95 procentig anslutning till föreningen 
från länets taxeringsfunktionärer. 

Av historiken fram,gick vidare, att an­
talet taxerade personer i länet ökat från 
53.646 år 1939 till c :a 80.000 år 1958, att 
antalet självdeklarationer ökat från 45.581 
till 79.945 och att taxeringsanslaget för 
länet ökat från 47.500 kr. till 197.000 kr. 
Om ersättningsbeloppet slås ut på antalet 
taxerade personer, blir det 88,5 öre år 
1939 och 246,2 öre år 1958. Ytligt sett är 
ökningen betydande, men tar man hänsyn 
till penningvärdeförsämring och avsevärt 
ökad arbetsbörda genom skärpt taxerings­
kontroll och många nya och besvärliga 
bestämmelser, blir den verkliga arvodes­
förbättringen ej så stor. 

Arsmötet avslutades med föredrag av 
docenten Dag Helmers, Stockholm, om 
"Regeringsrättspraxis under senare år", 
vilket föredrag huvudsakligen behandlade 
förvärvskällorna fastighet, tjänst och ka­
pital. Det synnerligen intressanta och ak­
tuella föredraget, som framfördes på ett 
klarläggande och trevligt sätt, gav åhö­
rarna god behållning. 

Vid den efter årsmötet anordnade mid­
dagen å Rådhuskällaren, till vilken 40-
talet medlemmar infunnit sig, deltog som 
föreningens gäster landskamreraren Ce­
derberg, taxeringsintendenten Eklund, do­
centen Helmers och kamrer Thorsell. 
Lantbrukaren Börje J ohnsson välkomst­
talade och hyllade i ett senare anförande 
den avgående kassaförvaltaren, kamrer 
Thorssell, samt överlämnade blommor 
med tack för intresserat och värdefullt 
arbete som styrelseledamot och kassaför­
valtare under 20 år. Vid middagen talade 

dessutom landskamreraren Cederberg, 
taxeringsintendenten Eklund och kamrer 
Thorssell. Riksförbundet hyllade förenin­
gen med telegram. 

Vid det inledningsvis omnämnda sam­
manträdet med länets taxeringsfunktio­
närer, vartill länsstyrelsen kallat och som 
föregick årsmötet, leddes förhandlingarna 
av landskamreraren Agnar Cederberg. 
Föredrag hölls av taxeringsintendenten 
Gunnar Eklund om "Erfarenheter från 
taxeringsarbetet år 1958", av 1 :e länsno­
tarien Erik Stolt om "Några synpunkter 
rörande taxeringsnämndsordförandenas 
yttranden över besvär" och av 1 :e tax­
eringsinspektören Bengt Westman om 
"Nyheter i skattelagstiftningen att tilläm­
pas vid 1959 års taxering samt några iakt­
tagelser från besvärsberedningen". Efter 
föredragen förekom diskussion. 

Kristianstads läns taxeringsmän 
höll sitt ordinarie årsmöte å Frimurare­
hotellet i Kristianstad den 13 februari 
1959. 

Vid sammanträdet närvoro landskamre­
raren Gösta Löfstedt och taxeringsinten­
denten E. G. Leksell samt 116 medlem­
mar av föreningen. 

Till styrelse under år 1959 omvaldes: 
Ordförande landsfiskalen Ragnar Lilje­
berg, Båstad, v. ordförande häradskriva­
ren Carl-Axel Westergren, Osby, sekre­
terare och tillika kassaförvaltare lands­
kanslisten Erik Gustaf Thomct!;son, Kri­
stianstad, ledamöter : taxeringsassistenten 
N. S. Önnemark, Kristianstad, och nämn­
demannen Alfon Johansson, Perstorp. 

Efter sammanträdet intogs gemensam 
lunch. 

Efter lunchen höll docenten Dag Hel­
mers föredrag över ämnet "Regerings­
rättspraxis under senare år". Föredraget 
var i hög grad upplysande och till utom-
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